
Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Graniena policija

Eocra u Xepqeronuua
Muwncrapcrso 6e:6jerurocm

fpanuuno nonu4uja

Broj: JN-17-064 -16-24=1 21
Datum, 24.5.202'l . godine

Na osnovu dlana 15. Zakona o Granidnoj policiji Bosne i Hercegovine (,,Slu2beni
glasnik BiH" broj: 50/04, 27107 i 5gl0g ) i 6lana 70. Zakona o javnim nabavkama Bosne i

Hercegovine (<Sluibeni glasnik BiH) broj: 39i14), direktor Granidne policije Bosne i

Hercegovine, donosi

ODLUKU

I

Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke, da se nakon sprovedenog
otvorenog postupka za nabavku guma za motorna vozila razvrstanog po LOT-ovima,
zakljude okvirni sporazumi sa niZe navedenim ponudadima, dije su ponude ocijenjene kao
prihvatljive ponude sa najni2om ponudenom cijenom nakon odrZane e-aukcije kako slijedi:

za LOT I - gume za putniEka motorna vozila, sa ponudadem "EURO DAMJAS" d.o.o.
Lukavac dija ukupna cijena ponude bez PDV-a iznosi 46.771,92 KM.

za LOf 2 - gume za kombi vozila, sa ponudadem "EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac 6ija
ukupna cijena ponude bez PDV-a iznosi l'14.340,26 KM.

za LOT 3 - gume za terenska i teretna motorna vozila, sa ponudadem "UNITRADE"
d.o.o. Ljubu5ki 6ija ukupna cijena ponude bez PDV-a iznosi 79.566,96 KM.

I
lzabrani ponudadi du2ni su da dostave dokaze o ispunjavanju uslova iz ta6ke 11.

tenderske dokumentacije u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke.

il
Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazlo2enje

Granidna policija BiH Odlukom broj: JN-17-06-4-16-2-3121 od 22.2.2021. godine
pokrenula je postupak javne nabavke guma za motorna vozila putem otvorenog postupka.
Na javnom otvaranju ponuda odrianom 14.4.2021. godine konstatirano je da je za sva tri
LOT-a pristiglo ukupno pet blagovremenih ponuda.

Pregledom pristiglih ponuda kod ponutla6a"GUMA VP 2000" d.o.o. Mostar Komisija
za javne nabavke utvrdila je postojanje radunskih greiki u Prilogu lll - obrazac za cijenu
ponude za LOT 1 , LOT 2 i LOT 3. Pregledom obrasca za cijenu ponude utvrdeno je da je u
rubriku popust upisan iznos PDV-a, a kao ukupna cijena bez PDV-a sa popustom upisani su
iznosi sa uradunatim PDV-om

lspravkom naprijed navedenih radunskih greSki ukupna cijena ponude za LOT 'l

trebala bi da iznosi 54.372,86 KM bez uradunatog PDV-a, ukupna cijena ponude za LOT 2
trebala bi da iznosi 1U.415,68 KM bez ura6unatog PDV-a, ukupna cijena ponude za LOT 3
trebala bi da iznosi 81-777 ,92 KM bez uradunatog PDV-a. Od ovog ponuda6a zatra2eno je

Sarajevo, Tl 000, Ul. Reda Muhita 2-A : Telefon: 03j 755 300; Fu: 033 755 305:
Capajeao, Tl 000, Ua. Peyr[a MWUha2-A; Tene$oa: 033 755 300 I Oal(c: 033755305;

e-mail: granpol@granpol. gov.ba





da dostavi saglasnost za ispravku radunskih greSki koju je ovaj ponudad i dostavio dana
27 .4.2021. godine.

LOT 1- Gume za putnidka motorna vozila

Komisija je konstatovala da su za LOT-1 blagovremeno pristigle ponude kako slijedi:

1. "GUMA VP 2000" d.o.o. Mostar, Ul. Bi66e Polje bb sa ukupnom cijenom ponude bez
PDV-a u iznosu od 54.372,86 KM
2. dUTOCENTAR-MERKUR) d.o.o. Banja Luka, Ul. Knjaza MiloSa bb sa ukupnom
cijenom ponude bez PDV-a u iznosu od 53.868,00 KM
3. "HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo, Ul. Hotonj bb sa ukupnom cijenom ponude bez PDV-a
u iznosu od 59.999,48 KM
4. "EURO DAM-JAS'd.o.o. Lukavac, Ul. Lukavadkih brigada bb sa ukupnom cUenom
ponude bez PDV-a u iznosu od 59.899,40 KM
5. "UNITRADE" d.o.o. Ljubu6ki, Ul. Hrvatskih kraljeva broj 23 sa ukupnom cijenom
ponude bez PDV-a u iznosu od 48.081,88 KM

Neblagovremeno pristiglih ponuda nije bilo.

Pregledom pristiglih ponuda Komisija je utvrdila da su sve ponude za LOT 1 Evrsto
uvezane sa svim numerisanim stranicama, te iste sadr2e sve 5to je traZeno predmetnom
tenderskom dokumentacijom

Pregledom ponudenih guma utvrdeno je slijedece:
- Ponucla6 'GUMA VP 2000" d.o.o. Mostar ponudio je sve gume koje zadovoljavaju

traiene minimalne tehnidke karakteristike i ponuda je ocijenjena kao prihvatljiva;

- Ponuda6 (AUTOCENTAR-MERKUR) d.o.o. Banja Luka ponudio je sve gume koje
zadovoljavaju traZene minimalne tehnicke karakteristike i ponuda je ocijenjena kao
prihvatljiva;

- Ponuda6 "HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo ponudio je sve gume koje zadovoljavaju
tra2ene minimalne tehni6ke karakteristike i ponuda ovog ponudaia je ocijenjena kao
prihvatljiva;

- Ponudad "EURO DAM-JAS" d.o.o. Lukavac ponudio je sve gume koje zadovoljavaju
traZene minimalne tehnieke karaKeristike i ponuda ovog ponuda6a je ocijenjena kao
prihvatljiva

- PonudaC "UNITRADE" d.o.o. LjubuSki ponudio je sve gume koje zadovoljavaju
tra:ene minimalne tehniEke karakteristike i ponuda ovog ponudada,ie ocijenjena kao
prihvatljiva;

Komisija je odludila da ce svi ponuda6i za LOT 1 biti prijavljeni za ude56e na E-aukciji.
Clanovi Komisije nisu imali izdvojenih miSljenja.

Komisija je konstatirala da su nakon zavriene E-aukcije za LOT 1 koja je odrZana dana
6.5.2021. godine ponude rangirane kako slijedi:

1. "EURO DAM-JAS' d.o.o. Lukavac, Ul. Lukavadkih brigada bb sa ukupnom cijenom
ponude bez PDV-a u iznosu od 46.771,92 KM
2. "UNITRADE' d.o.o. Ljubu5ki, Ul. Hrvatskih kralieva broj 23 sa ukupnom cijenom
ponude bez PDV-a u iznosu od 46.820,00 KM
3. dUTOCENTAR-MERKUR) d.o.o. Banja Luka, Ul. Knjaza Milo5a bb sa ukupnom
cijenom ponude bez PDV-a u iznosu od 53.868,00 KM

4. 'GUMA VP 2000" d.o.o. Mostar, Ul. Bi5ie Polje bb sa ukupnom cijenom ponude bez
PDV-a u iznosu od 54.372,86 KM
5. "HIFA PETROL" d.o.o. Sarajevo, Ul. Hotonj bb sa ukupnom cijenom ponude bez PDV-a
u iznosu od 59.999,48 KM

Nakon toga Komisija je konstatovala da je najpovoljni.iu ponudu dostavio ponudad "EURO
DAM-JAS" d.o.o. Lukavac, obzirom da .ie ponudio prihvatllivu ponudu s najnizom




